СОЛТОНСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
   20.06.2025 № 19
          с. Солтон
О внесении изменений в решение Солтонского районного Совета народных депутатов от 27.10.2023 № 41 «О принятии Положения об оплате труда главе Солтонского района Алтайского края»
В соответствии с постановлением Правительства Алтайского края от 30.04.2025года № 171 «О внесении изменений в постановление Правительства Алтайского края от 22.06.2023 №224», со статьёй 7 Закона  Алтайского края от 10.10.2011 № 130-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа  местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления  в Алтайском крае, статьей 55 Устава муниципального образования Солтонский район Алтайского края, Солтонский районный Совет народных депутатов  РЕШИЛ:
1. Принять решение «О внесении изменений в Положение об оплате труда главе Солтонского района Алтайского края», утвержденное решением Солтонского районного Совета народных депутатов от 27.10.2023 № 41.
2. Направить настоящее решение главе района для подписания и обнародования в установленном порядке.
3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Солтонского  района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации  Солтонского  района Алтайского края.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.06.2025 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную налогово-бюджетную комиссию  Солтонского районного Совета народных депутатов.
Председатель районного

Совета народных депутатов                                                             Т.Л. Маслова
Принято

решением Солтонского районного Совета народных депутатов Алтайского края от

20.06.2025 № 19
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Положение об оплате труда главе Солтонского района Алтайского края, утвержденное решение Солтонского районного Совета народных депутатов от 27.10.2023 № 41.
1. Внести изменение в Положение об оплате труда главе Солтонского района Алтайского края, утвержденное решение Солтонского районного Совета народных депутатов от 27.10.2023 № 41.

Пункт 3. изложить в следующей редакции:
«3. Ежемесячное денежное вознаграждение главы района устанавливается в размере 111556 рублей и подлежит индексации в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги. Решение об индексации размера ежемесячного денежного вознаграждения принимается Солтонским районным Советом народных депутатов Алтайского края».
2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Солтонского  района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации  Солтонского  района Алтайского края.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную налогово-бюджетную комиссию  Солтонского районного Совета народных депутатов.
Глава района                                                                                 Л.П. Харламова
с.  Солтон

20.06.2025 № 7-с